
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 2. dubna 2025 

Vyhláška č. 90/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 176/2023 Sb., 
o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění 
a odborné způsobilosti k výkonu některých 

odborných veterinárních činností 



Strana 2 Akt č. 90 / 2025 Sb. 

90 

VYHLÁŠKA 
ze dne 25. března 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 176/2023 Sb., o zdraví zvířat 
a jeho ochraně a o oprávnění a odborné způsobilosti 
k výkonu některých odborných veterinárních činností 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění zákona 
č. 131/2003 Sb., zákona č. 316/2004 Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 182/2008 
Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 308/2011 Sb., zákona č. 359/2012 Sb., zákona 
č. 279/2013 Sb., zákona č. 139/2014 Sb., zákona č. 264/2014 Sb., zákona č. 302/2017 
Sb., zákona č. 368/2019 Sb., zákona č. 246/2022 Sb. a zákona č. 70/2025 Sb., k pro-
vedení § 6 odst. 8 písm. a), § 42 odst. 10, § 59 odst. 7 a § 64b odst. 1 a 3 veterinár-
ního zákona: 

Čl. I 
Vyhláška č. 176/2023 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění a odborné způsobilosti 
k výkonu některých odborných veterinárních činností, se mění takto: 

1. V § 1 písmeno b) zní: 
„b) vzor veterinárního osvědčení k přemístění zvířete a zdravotního potvrzení,“. 

2. V § 1 písmeno d) zní: 
„d) obsah, rozsah a organizace specializované odborné průpravy pro odchyt zvířat bez 

pána, toulavých a opuštěných zvířat a zacházení s nimi, včetně péče o ně v útulcích 
pro zvířata, a pro sběr, přepravu a neškodné odstraňování kadáverů zvířat v zájmovém 
chovu, včetně jejich neškodného odstraňování v asanačním podniku, v krematoriu 
pro zvířata nebo na hřbitově pro zvířata, způsob a organizace ověřování získaných 
znalostí, vydávání osvědčení a vedení seznamu osob, které tuto specializovanou od-
bornou průpravu absolvovaly,“. 

3. V § 1 se písmeno e) zrušuje. 

Dosavadní písmena f) až t) se označují jako písmena e) až s). 

4. V § 1 písm. f), § 14 odst. 1, § 15 odst. 3, § 17 odst. 2, § 18 odst. 1, § 19 odst. 3 a v § 21 odst. 1 se 
slova „veterinárního lékařství a“ nahrazují slovy „veterinárního lékařství nebo veterinární“. 



Akt č. 90 / 2025 Sb. Strana 3 

5. § 5 včetně nadpisu zní: 

„§ 5 

Veterinární osvědčení a zdravotní potvrzení 
[K § 6 odst. 8 písm. a) zákona] 

Vzor veterinárního osvědčení k přemístění zvířete a zdravotního potvrzení je uveden v příloze č. 1 
k této vyhlášce.“. 

6. § 10 a 11 se včetně nadpisu zrušují. 

7. Pod označení § 12 se vkládá nadpis, který zní: 

„Žádost o registraci soukromého veterinárního technika 
[K § 64 odst. 6 písm. a) zákona]“. 

8. V nadpisu nad § 14 se text „§ 59 odst. 6“ nahrazuje textem „§ 59 odst. 7“. 

9. V § 17 odst. 2 se slova „veterinárním lékařství a“ nahrazují slovy „veterinárním lékařství nebo 
veterinární“. 

10. V § 21 odst. 1 úvodní části ustanovení se slova „Specializovaná odborná průprava“ nahrazují 
slovy „Specializovanou odbornou průpravu“, za slovo „sběr“ se vkládá slovo „ , přepravu“ 
a za slova „v zájmovém chovu“ se vkládají slova „ , včetně jejich neškodného odstraňování 
v asanačním podniku, v krematoriu pro zvířata nebo na hřbitově pro zvířata,“. 

11. V § 21 odst. 1 písm. f) se za slovo „sběr“ vkládá slovo „ , přepravu“ a za slovo „chovu“ 
se vkládají slova „ , včetně jejich neškodného odstraňování v asanačním podniku, v krematoriu 
pro zvířata nebo na hřbitově pro zvířata,“. 

12. V § 21 odst. 1 písm. g) se za slova „ke sběru“ vkládá slovo „ , přepravě“ a na konci textu písmene 
se doplňují slova „ , včetně jejich neškodného odstraňování v asanačním podniku, v krematoriu 
pro zvířata nebo na hřbitově pro zvířata“. 

13. Za § 22 se vkládá nový § 22a, který zní: 

„§ 22a 
(1) Organizátor vede seznam účastníků specializované odborné průpravy v elektronické 

podobě. 

(2) Seznam tvoří údaje o 
a) jménu, popřípadě jménech, a příjmení účastníka specializované odborné prů-

pravy, datu a místu narození a místě trvalého pobytu, pobytu7) nebo bydlišti 
účastníka specializované odborné průpravy a 

b) době platnosti vydaného osvědčení. 

(3) Zápis do seznamu provede organizátor bez zbytečného odkladu po vyhodnocení 
zkoušky zkušebním komisařem podle § 22, nejpozději však do 5 dnů ode dne vyhod-
nocení zkoušky, a aktualizovaný seznam osob poskytne neprodleně Ústřední veterinární 
správě. 

(4) Systém vedení seznamu zabezpečuje uchování všech údajů uvedených v odstavci 2. 
Organizátor při vedení seznamu zajistí pravidelné zálohování dat, ze kterých je možné 



Strana 4 Akt č. 90 / 2025 Sb. 

údaje vedené v seznamu rekonstruovat. Zálohování dat se provádí bez zbytečného 
odkladu po zápisu údajů uvedených v odstavci 2 do seznamu.“. 

14. V § 23 odst. 2 se za slova „veterinárního lékařství“ vkládají slova „nebo veterinární hygieny“. 

15. V § 26 odst. 2 písm. a), § 29 odst. 2 písm. a), § 32 odst. 2 písm. a), § 38 odst. 2 písm. a), § 41 
odst. 2 písm. a) a v § 44 odst. 2 písm. a) se slova „adrese místa pobytu“ nahrazují slovy „místě 
trvalého pobytu, pobytu7) nebo bydlišti“. 

16. V § 26 odst. 3, § 32 odst. 3 a § 38 odst. 3 se slova „dne vyhodnocení zkoušky zkušebním 
komisařem“ nahrazují slovy „dne vyhodnocení zkoušky“. 

17. V § 29 odst. 2, § 41 odst. 3 a § 44 odst. 3 se slova „dne vyhodnocení zkoušky zkušební komisí“ 
nahrazují slovy „dne vyhodnocení zkoušky“. 

18. V § 33 odst. 1 písm. g) se za slova „bez znecitlivění,“ vkládají slova „včetně ošetření paznehtů 
ovcí a koz,“. 

19. V § 35 odst. 1 písm. d) se za slovo „paznehtů“ vkládá slovo „skotu“. 

20. V § 41 odst. 3 a § 44 odst. 3 se slovo „Státní“ nahrazuje slovem „Ústřední“. 



Akt č. 90 / 2025 Sb. Strana 5 

21. Příloha č. 1 zní: 

„Příloha č. 1 



Strana 6 Akt č. 90 / 2025 Sb. 



Akt č. 90 / 2025 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 90 / 2025 Sb. 

22. Příloha č. 2 zní: 

„Příloha č. 2 



Akt č. 90 / 2025 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 90 / 2025 Sb. 



Akt č. 90 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 90 / 2025 Sb. 



Akt č. 90 / 2025 Sb. Strana 13 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. dubna 2025. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 90/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 176/2023 Sb.,
	o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění
	a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností
	90
	VYHLÁŠKA
	ze dne 25. března 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 176/2023 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností
	Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění zákona č. 131/2003 Sb., zákona č. 316/2004 Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 182/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 308/2011 Sb., zákona č. 359/2012 Sb., zákona č. 279/2013 Sb., zákona č. 139/2014 Sb., zákona č. 264/2014 Sb., zákona č. 302/2017 Sb., zákona č. 368/2019 Sb., zákona č. 246/2022 Sb. a zákona č. 70/2025 Sb., k provedení § 6 odst. 8 písm. a), § 42 odst. 10, § 59 odst. 7 a § 64b odst. 1 a 3 veterinárního zákona:
	Čl. I
	„§5
	Veterinární osvědčení a zdravotní potvrzení
	[K § 6 odst. 8 písm. a) zákona]
	„Žádost o registraci soukromého veterinárního technika
	[K § 64 odst. 6 písm. a) zákona]“.
	„§ 22a
	Čl. II
	Účinnost



		2025-04-02T11:18:47+0000




